
 
Zápis č. 2/2017 

ze zasedání zastupitelstva obce Herink, konané dne 9. 3. 2017 
 

Čas konání: 
od 18:00 hod. do 20:08 hod. 

 

Přítomni: 
Karel Zeman, Miroslav Masopust, Lenka Dunčková, Zdeněk Zachař, Jana Šteffelová (odchod 19:55), Michaela 
Winklerová, Attila Szűcs (odchod 19:15), Jaroslav Novotný 

 

Nepřítomni: 
omluven: Martin Havlíček 
neomluven:  
 

Předsedající: 
Karel Zeman – starosta obce 
 
Zastupitelstvo je usnášení schopné. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
1. Přivítání a zahájení 
Starosta obce přivítal zastupitele a zahájil zasedání zastupitelstva obce č. 2/2017 v 18:00 hodin 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
Zapisovatelem byl určen Karel Zeman. Ověřovateli zápisu byli navrženi Jaroslav Novotný a Zdeněk Zachař. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo určuje jako zapisovatele Karla Zemana a volí jako ověřovatele Jaroslava Novotného a Zdeňka 
Zachaře. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Lenka Dunčková, Zdeněk Zachař, Jana Šteffelová, Michaela Winklerová, 
Attila Szűcs, Jaroslav Novotný 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 2/2017/2 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
3. Schválení programu jednání zastupitelstva obce 
 
Program jednání:  
 
1. Přivítání a zahájení 
2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
3. Projednání a schválení programu jednání zastupitelstva obce 
4. Projednání žádosti o dělení pozemku (FARE INVEST a.s.) 
5. Projednání smlouvy o smlouvě budoucí (FARE INVEST a.s.) 
6. Projednání záměru prodeje části pozemku 46/5 
7. Projednání žádosti SK Herink z.s. 
8. Projednání návrhu Programu rozvoje obce Herink na období 2017 – 2027 
9. Projednání OZV, kterou se vydává požární řád obce 
10. Projednání pojmenování ulice (rozšíření programu) 



11. Informace o vývoji projednávání ÚP (rozšíření programu) 
12. Projednání dělení pozemku 387/1 (rozšíření programu) 
13. Informace o provedeném rozpočtovém opatření (rozšíření programu) 
14. Návrh rozpočtového opatření 1/2017 (rozšíření programu) 
15. Projednání odkupu pozemku 306/3 – Furud a.s. (rozšíření programu) 
16. Projednání vyhlášení dotačního programu (rozšíření programu) 
17. Diskuse 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje navržený program včetně rozšíření. 
 
Hlasování: 
Pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Lenka Dunčková, Zdeněk Zachař, Jana Šteffelová, Michaela Winklerová, 
Attila Szűcs, Jaroslav Novotný 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 2/2017/3 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
4. Projednání žádosti o dělení pozemku (FARE INVEST a.s.) 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
1. 3. 2017 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuze: 
Zástupce společnosti FARE INVEST a.s. předložil návrh na dělení pozemku, dělením by měl vzniknout průchod 
v zastavěné oblasti „Slunečná stráň II.“ 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s dělením pozemku dle GP 606-12/2017. 
 
Hlasování: 
Pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Lenka Dunčková, Zdeněk Zachař, Jana Šteffelová, Martin Havlíček, 
Michaela Winklerová, Attila Szűcs, Jaroslav Novotný 
proti: 
zdržel se:  
 
Usnesení č. 2/2017/4 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
5. Projednání smlouvy o smlouvě budoucí (FARE INVEST a.s.) 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
1. 3. 2017 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuze: 
Zástupce společnosti FARE INVEST a.s. předložil návrh smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 
Jedná se o možnost uložit vedení vodovodního potrubí na pozemku parc. č.: 344/78 a 344/83. 
 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a 
zplnomocňuje starostu a místostarostu k podpisu smlouvy. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Lenka Dunčková, Zdeněk Zachař, Jana Šteffelová, Michaela Winklerová, 
Attila Szűcs, Jaroslav Novotný 
proti:  
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 2/2017/5 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
6. Projednání záměru prodeje části pozemku 46/5 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
1. 3. 2017 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuze: 
Nebyly dodány podklady, záměr bude projednán po zpracování GP na dělení pozemku. 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
7. Projednání žádosti SK Herink z.s. 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
1. 3. 2017 
 
Předkladatel: 
Jana Šteffelová 
 
Diskuze:   
Starosta informoval, že podle zákona 250/2000 sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, musí být 
před vyhodnocováním žádostí o dotaci vyhlášen dotační program. V minulosti obec dotace rozdělovala pomocí 
darovacích smluv, tato možnost dle kontrolního orgánu není možná a musí se postupovat dle výše uvedeného 
zákona. 
 
Zástupce SK Herink z.s., stáhl žádost o dotaci. 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
8. Projednání návrhu Programu rozvoje obce Herink na období 2017 – 2027 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
1. 3. 2017 
 
Předkladatel: 
Jana Štefellová 
  
Diskuze: 
Zastupitelstvo projednalo předložený návrh programu rozvoje obce Herink na období 2017 – 2027. 



 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje obsahovou část předloženého Program rozvoje obce Herink na období 2017-

2027 a ukládá výboru pro strategické plánování dopracování grafické části do 31. 3. 2017. 

 

Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Lenka Dunčková, Zdeněk Zachař, Jana Šteffelová, Michaela Winklerová, 
Attila Szűcs, Jaroslav Novotný 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 2/2017/8 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
9. Projednání OZV, kterou se vydává požární řád obce 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
1. 3. 2017 
 
Předkladatel:  
Karel Zeman 
 
Diskuze:  
Starosta předložil návrh OZV 1/2017 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce vydává obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017 ,kterou se vydává požární řád obce. 

 

Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Lenka Dunčková, Zdeněk Zachař, Jana Šteffelová, Michaela Winklerová, 
Attila Szűcs, Jaroslav Novotný 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 2/2017/9 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
10. Projednání pojmenování ulice 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
9. 3. 2017 
 
Předkladatel:  
Karel Zeman 
 
Diskuze:  
Obec Dobřejovice chce pojmenovat část ulice na svém katastru vedoucí k Herinku, po společných jednáních 
zástupců obcí vzešel návrh, aby se ulice na území katastru Herinku jmenovala stejně a tudíž na sebe názvy ulic 
navazovaly. Jako varianty jsou návrhy pojmenovat ulici vedoucí od dopravního značení konec obce na konec 
katastru obce Herink Dobřejovická, Průmyslová, K okruhu, K Herinku. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s pojmenováním ulice vedoucí na pozemku p.č. 445 a na něj navazujících pozemků 

končících pozemkem p.č. 643. A rozhoduje, že  ulice bude pojmenovaná K Herinku.  



 

Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Lenka Dunčková, Zdeněk Zachař, Jana Šteffelová, Attila Szűcs, Jaroslav 
Novotný 
proti: nikdo 
zdržel se: Michaela Winklerová 
 
Usnesení č. 2/2017/10 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
11. Informace o vývoji projednávání ÚP 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
9. 3. 2017 
 
Předkladatel: 
Attila Szűcs 
 
Diskuze: 
Zastupitel Attila Szűcs informoval o vývoji projednávání ÚP. 

Dále předložil seznam všech podaných námitek. 

 
Zastupitelstvo bere na vědomí. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
12. Projednání dělení pozemku 387/1 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
9. 3. 2017 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
 
Diskuze: 
Starosta předložil návrh na dělení pozemku dle předchozích dohod. Jedná se o dělení pozemku 387/1 tak, aby 
byl umožněn vjezd na soukromé parcely vlastníků.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s dělením pozemku dle GP č. 608-2/2017. 

 

Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Lenka Dunčková, Zdeněk Zachař, Jana Šteffelová, Martin Havlíček, 
Michaela Winklerová, Jaroslav Novotný 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 2/2017/12 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
13. Informace o provedeném rozpočtovém opatření 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
9. 3. 2017 
 
Předkladatel: 



Karel Zeman 
 
Diskuze: 
Starosta předložil ZO závěrečné rozpočtové opatření obce za rok 2016. 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
14. Návrh rozpočtového opatření 1/2017 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
9. 3. 2017 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
 
Diskuze: 
Starosta předložil návrh rozpočtového opatření č. 1/2017. Toto rozpočtové opatření se týká odborné údržby 
zeleně na vycházkové trase dle arboristou předložené nabídky. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s návrhem rozpočtového opatření 1/2017 a zplnomocňuje starostu a účetní obce 

k provedení rozpočtového opatření.  

 

Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Lenka Dunčková, Zdeněk Zachař, Jana Šteffelová, Michaela Winklerová,  
proti: Jaroslav Novotný 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 2/2017/14 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
15. Projednání odkupu pozemku 306/3 – Furud a.s. 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
9. 3. 2017 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
 
Diskuze: 
Starosta předložil žádost společnosti Furud a.s. o odkup komunikací na p.č. 306/3 (Slunečná stráň). 
Starosta navrhl před podpisem smlouvy schůzku se zástupcem společnosti Furud a.s. na místě předání a to 
především z důvodu kontroly technického stavu předmětné komunikace. Dále navrhl zadat společnosti Furud 
a.s. vytvoření návrhu kupní smlouvy na pozemek. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí se záměrem odkupu komunikací vč. inženýrských sítí na pozemku 306/3 za 1 Kč,- a 

ukládá starostovi sjednání schůzky se zástupcem společnosti za účelem kontroly fyzického stavu odkupované 

komunikace. 

 

Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Lenka Dunčková, Zdeněk Zachař, Jana Šteffelová, Michaela Winklerová,  
proti: Jaroslav Novotný 
zdržel se: nikdo 



 
Usnesení č. 2/2017/15 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
15. Projednání vyhlášení dotačního programu 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
9. 3. 2017 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
 
Diskuze: 
Aby mohla obec podpořit dobrovolné spolky působící v Herinku je potřeba dle zákona 250/2000 sb. vyhlásit 
dotační program a určit objem peněz, který bude na tento program uvolněn. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s vyhlášením programu dotací pro neziskové organizace a zapsané spolky. Na 

vyhlášený program uvolňuje ze svého rozpočtu 60 000,- Kč 

 

Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Lenka Dunčková, Zdeněk Zachař, Jana Šteffelová, Michaela Winklerová, 
Jaroslav Novotný 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 2/2017/15 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
Diskuze: 
 
Jana Šteffelová podala rezignaci na post zastupitelky obce Herink. 
Starosta obce poděkoval Janě Šteffelové za odvedenou práci. 
 
Zdeněk Zachař navrhl nečekat na provedení údržby SÚS u příjezdu k obci, ale zajistit ji svépomocí. 
 
8. 4. 2017 od 9,00 proběhne úklidová brigáda obce organizovaná SDH Herink a SK Herink. Sraz účastníků před 
hasičskou zbrojnicí. 
 
Starosta informoval, že myslivecké sdružení Dobřejovice přislíbilo udělat brigádu na likvidaci zbytků lesního 
porostu v ulici do Višňovky (u kapličky) do letních prázdnin letošního roku. Pokud nebude do této doby 
provedeno, bude řešeno náhradním způsobem. 
 
Starosta informoval o možnosti návštěvy arboristy k údržbě zeleně obce. Bylo dohodnuto, že starosta zajistí 
návštěvu arboristy za účasti členů výboru pro životní prostředí. 
 
Starosta obce informoval o zahájení prací na urbanistické studii obce. 
 
 
Zápis vyhotoven dne:                                                                                                                                                                                                                      
11. 3. 2017 
 
Zapsal: 
Karel Zeman:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 



Ověřovatelé zápisu: 
 
Jaroslav Novotný: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
Zdeněk Zachař:    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
 
Starosta obce: 
Karel Zeman:    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 


